
7

Rechtsschutz für EVG-
Mitglieder

• Arbeits- und 
Sozial-Rechtsschutz

• Schadenersatz-Rechtsschutz, 
• Rechtsschutz im Vertrags- und Sachen- 

recht – ohne Rechtsschutz für Streitig- 
keiten aus Versicherungsverträgen, 

• Straf-Rechtsschutz, 
• Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz, 
• Beratungs-Rechtsschutz im Famlien-, 

Lebenspartnerschafts- und Erbrecht, 
• Wohnungs- und Grundstücks-Rechts- 
 schutz – für den vom Gewerkschafts- 

mitglied selbstbewohnten Erst- und  
Zweitwohnsitz in Deutschland, 

• Notfallvorsorge-Schutz 
Die Versicherungssumme beträgt 
26.000 Euro, je Versicherungsfall.  
Die Selbstbeteiligung beträgt 100 Euro.

• Multi-Paket Komfort 
• Multi-Paket Komfort Mobil 
• Multi-Paket Premium 
• Multi-Paket Premium Mobil 
 
Ergänzung des Rechtsschutzes des  
einzelnen Mitglieds entsprechend als  
Familie, Single oder Senior.

Individuelle Ergänzung des  
Rechtsschutzes durch das  
Mitglied über die DEVK

Gewerkschaftlicher Schutz 
durch satzungsgemäße 
Leistung über die EVG

Beitragsübersicht

jährlich monatlich

Rechtsschutz Multi-Paket Komfort für 
Familien 
Singles 
Senioren

 
85,00 Euro 
78,00 Euro 
75,00 Euro

 
7,08 Euro 
6,50 Euro 
6,25 Euro

Rechtsschutz Multi-Paket Komfort Mobil für 
Familien 
Singles 
Senioren

 
119,40 Euro 
112,40 Euro 
109,40 Euro

 
9,95 Euro 
9,37 Euro 
9,12 Euro

jährlich monatlich

Rechtsschutz Multi-Paket Premium für 
Familien 
Singles 
Senioren

 
105,00 Euro 

99,00 Euro 
96,00 Euro

 
8,75 Euro 
8,25 Euro 
8,00 Euro

Rechtsschutz Multi-Paket Premium Mobil für 
Familien 
Singles 
Senioren

 
148,00 Euro 
142,00 Euro 
139,00 Euro

 
12,33 Euro 
11,83 Euro 
11,58 Euro

Privat-/Familien- u. Wohnungs-  
Rechtsschutz (Basisschutz) durch 
Beitritt zum Gruppenversiche-
rungsvertrag zwischen EVG und 
DEVK (0.1% des Bruttoeinkommens) 


