

Rechtsschutz für EVG-Mitglieder

Gewerkschaftlicher Schutz durch satzungsgemäße Leistung über die EVG	Privat-/Familien- u. Wohnungs-Rechtsschutz (Basisschutz) durch Beitritt zum Gruppenversicherungsvertrag zwischen EVG und DEVK (0,1% des Bruttoeinkommens)	Individuelle Ergänzung des Rechtsschutzes durch das Mitglied über die DEVK
<ul style="list-style-type: none">Arbeits- und Sozial-Rechtsschutz	<ul style="list-style-type: none">Schadenersatz-Rechtsschutz,Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht – ohne Rechtsschutz für Streitigkeiten aus Versicherungsverträgen,Straf-Rechtsschutz,Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz,Beratungs-Rechtsschutz im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht,Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz – für den vom Gewerkschaftsmitglied selbstbewohnten Erst- und Zweitwohnsitz in Deutschland,Notfallvorsorge-Schutz <p>Die Versicherungssumme beträgt 26.000 Euro, je Versicherungsfall. Die Selbstbeteiligung beträgt 100 Euro.</p>	<ul style="list-style-type: none">Multi-Paket KomfortMulti-Paket Komfort MobilMulti-Paket PremiumMulti-Paket Premium Mobil <p>Ergänzung des Rechtsschutzes des einzelnen Mitglieds entsprechend als Familie, Single oder Senior.</p>

Beitragsübersicht		
	jährlich	monatlich
Rechtsschutz Multi-Paket Komfort für Familien Singles Senioren	85,00 Euro 78,00 Euro 75,00 Euro	7,08 Euro 6,50 Euro 6,25 Euro
Rechtsschutz Multi-Paket Komfort Mobil für Familien Singles Senioren	119,40 Euro 112,40 Euro 109,40 Euro	9,95 Euro 9,37 Euro 9,12 Euro
	jährlich	monatlich
Rechtsschutz Multi-Paket Premium für Familien Singles Senioren	105,00 Euro 99,00 Euro 96,00 Euro	8,75 Euro 8,25 Euro 8,00 Euro
Rechtsschutz Multi-Paket Premium Mobil für Familien Singles Senioren	148,00 Euro 142,00 Euro 139,00 Euro	12,33 Euro 11,83 Euro 11,58 Euro